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Nr 120.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts i statsverkspropo
sitionen gjorda framställning angående beredskapsstat 
för försvar sväsendet för budgetåret 1953/5i.

(1 :a avd.)

Enligt § 63 i regeringsformen skall riksdagen årligen antaga beredskaps
stat för försvarsväsendet. Den för innevarande budgetår gällande bered- 
skapsstaten (statsverkspropositionen, bilaga 33; r. skr. nr 286) upptager å 
driftbudgeten anslag å sammanlagt 415 miljoner kronor och å kapitalbud
geten ett anslag av 15 miljoner kronor. Driftbudgetsanslagen fördelar sig 
med 400 miljoner kronor på fjärde huvudtiteln samt 7,5 miljoner kronor 
på envar av sjunde och tionde huvudtitlarna. Av det under fjärde huvud
titeln uppförda beloppet avses för löpande utgifter för armén, marinen 
och flygvapnet respektive 210, 54 och 16 miljoner kronor samt för engångs- 
utgifter 60 miljoner kronor. Kapitalbudgetsanslaget är uppfört under fon
den för förlag till statsverket och avser försvarsberedskapens stärkande i 
allmänhet. Anslagen, som i fjol uppräknades med ca 50 procent med hän
syn till de senare årens prisstegringar, avses skola täcka kostnaderna för 
försvarsberedskap under eu tid av tre månader.

Den försvarsberedskapsstat, som skall fastställas för budgetåret 1953/54, 
bar synts departementschefen böra upptaga samma anslag som den för 
innevarande budgetår fastställda. I avvaktan på resultatet av en pågående 
undersökning rörande det medelsbehov som numera anses föreligga för för
svarsberedskap under tre månader, föreslår departementschefen, att någon 
ändring av anslagens belopp nu icke vidtages.

Utskottet tillstyrker föreliggande förslag till beredskapsstat, som i för
hållande till den för löpande budgetår fastställda staten icke innebär någon 
ändring.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må godkänna det såsom bihang till stats

rådsprotokollet över finansärenden för den 2 januari 1953 
fogade förslaget till beredskapsstat för försvarsväsendet för 
budgetåret 1953/54.

Stockholm den 12 maj 1953.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 121.
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